
Белгородская область Российской Федерации  
М УН И Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА  

тринадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«22» августа 2019 г. № 107

О ходатайстве о передаче из муниципальной 
собственности муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области в 
государственную собственность Белгородской 
области МАОУ «ОК «Алгоритм Успеха»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
Законом Белгородской области от7 июня 2011 г. № 44 «О порядке управления и 
распоряжения государственной собственностью Белгородской области», перечнем 
поручений Губернатора Белгородской области, данных на заседании Совета по 
социально-гуманитарному развитию Белгородской области 9 июля 2019 г.. Уставом 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, в целях создания 
государственных опорных школ -  ресурсных центров.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о безвозмездной 
передаче из муниципальной собственности муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный 
комплекс «Алгоритм Успеха» как имущественного комплекса, согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Утвердить перечень недвижимого имущества, принадлежащего на праве 
оперативного управления МАОУ «ОК «Алгоритм Успеха», подлежащего передаче из 
муниципальной собственности муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области в государственную собственность Белгородской области 
(прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Муниципального совета района по экономическому развитию, управлению 
муниципальной собственностью и землепользованшр^^Вяб^кин Р.А.).

Председатель Муниципального совета
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


Приложение 
к решению М униципального совета 

Белгородского района 
от «22» августа 2019 г. №  107

ИНФ ОРМ АЦИЯ
о муниципальном учреждении муниципального района «Белгородский  

район» Белгородской области, подлежащем передаче в государственную
собственность Белгородской области

№
п/п

П олное наименование 
учреждения

Адрес местонахождения  
учреждения, ИНН, ОГРН  

учреждения
1. М униципальное автономное 

общ еобразовательное учреждение 
«Образовательный комплекс 
«Алгоритм Успеха»

308501, Российская Федерация, 
Белгородская область. 
Белгородский район, 
п. Дубовое, ул. Счастливая, 
мкр. «Улитка», д. 8 
ИНН 3102040488 
О Г Р Н 1173123022302



УТВЕРЖ ДЁН  
решением М униципального совета 

Белгородского района 
от «22» августа 2019 г. №  107

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущ ества, принадлежащ его на праве оперативного  

управления М АОУ «ОК» Алгоритм Успеха» и подлежащ его передаче из 
муниципальной собственности муниципального района «Белгородский  

район» Белгородской области в государственную собственность
Белгородской области

№
п/п

Наименование
недвижимого

имущества

Местонахождение
недвижимого

имущества

Площадь, 
(кв. м)

Кадастровый
номер

Балансовая
стоимость
(рублей)

1 Земельный
участок

Белгородский район, 
Дубовское сельское 

поселение, п. 
Дубовое, мкр. 

«Улитка», кв-л №1, 
з/у 9

11254 31:15:1202006:1159 32 584 719,06

2 Земельный
участок

Белгородский район, 
Дубовское сельское 

поселение, п. 
Дубовое, мкр. 
«Улитка», ул. 

Счастливая, з/у 8

49660 31:15:1202006:2804 1

3 Нежилое
помещение

Белгородский район, 
Дубовское сельское 

поселение, п. 
Дубовое, мкр. 

«Улитка», кв-л 1, д. 
9, помещ. 2

2211,7 31:15:1202006:1182 56 160 ООО

4 Нежилое
помещение

Белгородский район, 
Дубовское сельское 

поселение, п. 
Дубовое, мкр. 

«Улитка», кв-л 1, д. 
9, помещ. 1

3136,8 31:15:1202006:1181 68 600 ООО

5 Нежилое
здание

Белгородский район, 
Дубовское сельское 

поселение, п. 
Дубовое, мкр. 
«Улитка», ул. 

Счаетливая, д. 8

18046,1 31:15:1202006:2805 560 591 ООО


